[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

22  декабря 2017  года                                                                                  № 185
п. Нижнесортымский

	О внесении изменений и дополнений

в устав сельского поселения

Нижнесортымский

В целях приведения устава сельского поселения Нижнесортымский в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения Нижнесортымский,
Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

1. Внести изменения и дополнения в устав сельского поселения Нижнесортымский, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 21.11.2005 № 6 приложению.

2. Главе сельского поселения Нижнесортымский направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в установленные законодательством сроки для государственной регистрации.

3. Обнародовать настоящее решение в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.
4. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Нижнесортымский.
	Глава сельского поселения Нижнесортымский
	                                                                                           П.В. Рымарев

                                                                                              Приложение к решению

Совета депутатов сельского
                                                                                              поселения  Нижнесортымский

от 22 декабря 2017 года  № 185
Изменения и дополнения в устав
сельского поселения Нижнесортымский
1. В части 4 статьи 11:

1.1.  Дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;».

1.2. В пункте 3 слова «проекты планов и программ развития муниципального образования,» исключить.
2. Пункт 4 части 1 статьи 18 изложить в новой редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;».

3. В статье 26:

3.1. Пункт 3 части 1 изложить в новой редакции:

«3) организует сбор статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставляет указанные данные органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;».
3.2. В пункте 24 части 4 слово «предусмотренными» заменить словом «предусмотренные».
3.3. Часть 4 дополнить пунктами 29, 30 следующего содержания:

«29) осуществляет полномочия по организации теплоснабжения, предусмотренные Федеральным законом «О теплоснабжении»;

30) осуществляет полномочия в сфере стратегического планирования, предусмотренные Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;».

3.4. Пункт 29 части 4 считать пунктом 31 части 4.